

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	57,201,295.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		72
CAPÍTULO		5144
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Fondo Especial para el Desarrollo Agropecuario
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	33,000,795.00
OBRAS	RD\$	8,000,500.00
SERVICIOS	RD\$	16,200,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	8,795,565.00
MIPYME MUJER	RD\$	7,307,170.00
NO MIPYME	RD\$	41,098,560.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,171,440.00
COMPRA MENOR	RD\$	42,029,855.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	13,000,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



Lic. José Heredia
Enc. Del Departamento de Compras

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024**

SNCC.F.069		Capítulo	5144
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Fondo Especial para el Desarrollo Agropecuario
		Código de la Unidad de Compra	000673
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	72
Monto Estimado Total	RDS 57,201,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de oficina	Compra de materiales de oficina para la institución, T-1	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111520	Sujetadores de espiras o lápices	Unidad	75	RDS 80.00	RDS 6,000.00	-
14111530	Papel de notas autocadhesivas	Unidad	600	RDS 60.00	RDS 36,000.00	-
14111530	Papel de notas autocadhesivas	Unidad	600	RDS 35.00	RDS 21,000.00	-
14111530	Papel de notas autocadhesivas	Unidad	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	45	RDS 20.00	RDS 900.00	-
41111604	Reglas	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	375	RDS 30.00	RDS 11,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	375	RDS 30.00	RDS 11,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	375	RDS 30.00	RDS 11,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	375	RDS 30.00	RDS 11,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	375	RDS 30.00	RDS 11,250.00	-
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Paquete	15	RDS 140.00	RDS 2,100.00	-
44122026	Garras para papel	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	450	RDS 15.00	RDS 6,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	9	RDS 11,000.00	RDS 99,000.00	-
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	-
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00	-
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	21	RDS 3,600.00	RDS 75,600.00	-
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	3	RDS 2,800.00	RDS 8,400.00	-
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	225	RDS 150.00	RDS 33,750.00	-
12171703	Tintas	Unidad	111	RDS 150.00	RDS 16,650.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	45	RDS 350.00	RDS 15,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	9	RDS 175.00	RDS 1,575.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 515,675.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales gastables de cocina	Materiales gastables de cocina para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1000	RDS 150.00	RDS 150,000.00	-
50201706	Calé	Unidad	2600	RDS 275.00	RDS 715,000.00	-
50201714	Crema no láctea	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 986,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos de protección	Compra de equipos de protección para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42241811	Faja para hernias	Unidad	15	RDS 1,650.00	RDS 24,750.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RDS 350.00	RDS 12,600.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	35	RDS 5,000.00	RDS 175,000.00	-
46181701	Casos	Unidad	32	RDS 500.00	RDS 16,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 351,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales gastables	Compra de materiales gastables para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101812	Coladeras para uso comercial	Unidad	12	RDS 170.00	RDS 2,040.00	-
53121608	Bolsas para compras	Paquete	75	RDS 550.00	RDS 41,250.00	-
53121608	Bolsas para compras	Paquete	75	RDS 770.00	RDS 57,750.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	500	RDS 75.00	RDS 37,500.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	500	RDS 105.00	RDS 52,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS 1,350.00	RDS 540,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 140.00	RDS 42,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RDS 1,900.00	RDS 142,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 995,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de limpieza	Compra de materiales de limpieza para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

TRIMESTRE		1		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS	500,00	RDS	2.500,00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS	130,00	RDS	13.000,00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RDS	15,00	RDS	1.500,00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RDS	70,00	RDS	10.500,00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RDS	30,00	RDS	3.000,00	-
53121803	Cepillos de ropa	Unidad	16	RDS	225,00	RDS	3.600,00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	250	RDS	75,00	RDS	18.750,00	-
47121804	Baldes para limpieza	Galón	24	RDS	350,00	RDS	8.400,00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS	285,00	RDS	85.500,00	-
53131608	Jabones	Galón	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00	-
53131608	Jabones	Galón	100	RDS	350,00	RDS	35.000,00	-
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS	75,00	RDS	7.500,00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	RDS	155,00	RDS	23.250,00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RDS	800,00	RDS	40.000,00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	300,00	RDS	3.000,00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	250	RDS	115,00	RDS	28.750,00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS	250,00	RDS	5.000,00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	275,00	RDS	27.500,00	-
52121701	Toallas de baño	Paquete	200	RDS	540,00	RDS	108.000,00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RDS	1.400,00	RDS	2.800,00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS	130,00	RDS	26.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		483.950,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de limpieza	Compra de materiales de limpieza para la institución, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	SÍ		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS	500,00	RDS	2.500,00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS	130,00	RDS	13.000,00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RDS	15,00	RDS	1.500,00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RDS	70,00	RDS	10.500,00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RDS	30,00	RDS	3.000,00	-
53121803	Cepillos de ropa	Unidad	16	RDS	225,00	RDS	3.600,00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	250	RDS	75,00	RDS	18.750,00	-
47121804	Baldes para limpieza	Galón	24	RDS	350,00	RDS	8.400,00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS	285,00	RDS	85.500,00	-
53131608	Jabones	Galón	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00	-
53131608	Jabones	Galón	100	RDS	350,00	RDS	35.000,00	-
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS	75,00	RDS	7.500,00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	RDS	155,00	RDS	23.250,00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RDS	800,00	RDS	40.000,00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	455,00	RDS	4.550,00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	250	RDS	115,00	RDS	28.750,00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS	250,00	RDS	5.000,00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	275,00	RDS	27.500,00	-
52121701	Toallas de baño	Paquete	200	RDS	540,00	RDS	108.000,00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RDS	1.400,00	RDS	2.800,00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS	130,00	RDS	26.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		485.100,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de mantenimiento	Compra de materiales de mantenimiento para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SÍ		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	1.200,00	RDS	7.200,00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS	2.300,00	RDS	2.300,00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS	10.150,00	RDS	10.150,00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	500	RDS	20,00	RDS	10.000,00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	500	RDS	10,00	RDS	5.000,00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	500	RDS	10,00	RDS	5.000,00	-
27121134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RDS	315,00	RDS	315,00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS	320,00	RDS	7.680,00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS	1.550,00	RDS	31.000,00	-
11101716	Estañó	Unidad	2	RDS	150,00	RDS	300,00	-
27111704	Enchufes	Unidad	20	RDS	75,00	RDS	1.500,00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS	300,00	RDS	12.000,00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	500	RDS	20,00	RDS	10.000,00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	1.300,00	RDS	10.400,00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS	360,00	RDS	720,00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	360,00	RDS	1.440,00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	175,00	RDS	350,00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS	400,00	RDS	40.000,00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RDS	515,00	RDS	30.900,00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RDS	450,00	RDS	27.000,00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	500	RDS	25,00	RDS	12.500,00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	300	RDS	30,00	RDS	9.000,00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RDS	100,00	RDS	800,00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	100,00	RDS	1.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		236.555,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de mantenimiento	Compra de materiales de mantenimiento para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	55.000,00	RDS	55.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		55.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de mantenimiento	Compra de materiales de mantenimiento para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	2	RDS 155,000.00	RDS 310,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 310,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales varios	Compra de materiales varios, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 14,500.00	RDS 14,500.00	-	
44103507	Kits de encuadernación	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,600.00	RDS 2,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,300.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de identificación	Compra de materiales de identificación Para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	800	RDS 300.00	RDS 240,000.00	-	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	10000	RDS 4.75	RDS 47,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 287,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras de herramientas	Compras de herramientas para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111602	Martillos	Unidad	6	RDS 525.00	RDS 3,150.00	-	
27111902	Limas	Unidad	2	RDS 155.00	RDS 310.00	-	
27112001	Machetes	Unidad	3	RDS 415.00	RDS 1,245.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	2	RDS 6,700.00	RDS 13,400.00	-	
42151634	Picos de punta de raiz para uso dental	Unidad	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00	-	
27112004	Palas	Unidad	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RDS 470.00	RDS 1,880.00	-	
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00	-	
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00	-	
27111509	Barrenas	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-	
20111603	Martillos perforadores	Unidad	1	RDS 8,700.00	RDS 8,700.00	-	
2412205	Cubos no metálicos	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-	
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	2	RDS 75.00	RDS 150.00	-	
27111601	Mazas de hierro	Unidad	3	RDS 1,900.00	RDS 5,700.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,515.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de construcción	Compra de materiales de construcción para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	43	RDS 850.00	RDS 36,550.00	-	
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	80	RDS 500.00	RDS 40,000.00	-	
11162116	Tela de fiq ue o estopa	Kilogramo	26	RDS 100.00	RDS 2,600.00	-	
30111601	Cemento	Paquete	55	RDS 500.00	RDS 27,500.00	-	
30111601	Cemento	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	23	RDS 620.00	RDS 14,260.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RDS 7,500.00	RDS 112,500.00	-	
11121604	Madera blanda	Unidad	195	RDS 1,200.00	RDS 234,000.00	-	
31213113	Tubería de plástico	Pie	65	RDS 160.00	RDS 10,400.00	-	
31213113	Tubería de plástico	Pie	40	RDS 1,700.00	RDS 68,000.00	-	
31213113	Tubería de plástico	Pie	40	RDS 1,300.00	RDS 52,000.00	-	
26101750	Válvula de estrangulación	Unidad	6	RDS 160.00	RDS 960.00	-	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00	-	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	1	RDS 130.00	RDS 130.00	-	
32141012	Tubo de diodo	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-	
26121522	Alambre pelado	Pie	480	RDS 10.00	RDS 4,800.00	-	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	2	RDS 75.00	RDS 150.00	-	
31162005	Clavos para tejados	libra	11	RDS 65.00	RDS 715.00	-	
30101712	Vigas de zinc	Unidad	70	RDS 410.00	RDS 28,700.00	-	
30131502	Bloques de concreto	Unidad	1108	RDS 50.00	RDS 55,400.00	-	
11121610	Maderas duras	Unidad	350	RDS 160.00	RDS 56,000.00	-	
30151603	Parada de grava	Metro cúbico	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 756,825.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Eventos y Catering	servicio de gestión de eventos y Para la actividades de la institución Sur, 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,975,000.00	RDS 1,975,000.00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,975,000.00	RDS 1,975,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,950,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Eventos y Catering	servicio de gestión de eventos y Para la actividades de la institución Norte, 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	La Romana	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R/S 1,025,000.00	R/S 1,025,000.00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R/S 1,025,000.00	R/S 1,025,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 2,050,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Eventos y Catering	Plan de gestión de eventos y Para las actividades de la Institución Presidencial, 1er trim	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Pedernales	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R/S 2,000,000.00	R/S 2,000,000.00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R/S 2,000,000.00	R/S 2,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tickets de combustible	Compra de tickets combustible Para las actividades de la Institución Sur, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	500	R/S 1,000.00	R/S 500,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	2000	R/S 500.00	R/S 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tickets de combustible	Compra de tickets combustible Para las actividades de la Institución Sur, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	750	R/S 1,000.00	R/S 750,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	R/S 500.00	R/S 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tickets de combustible	Compra de tickets combustible Para las actividades de la Institución Sur, 1er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	2500	R/S 1,000.00	R/S 2,500,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	5000	R/S 500.00	R/S 2,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de combustible	Compra de combustible Para las actividades de la Institución Sur, 1er trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	750	R/S 1,000.00	R/S 750,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	R/S 500.00	R/S 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio reparación y mantenimiento taller	Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos 1ro trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R/S 400,000.00	R/S 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio reparación y mantenimiento taller	Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos 1ro trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R/S 600,000.00	R/S 600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio reparación y mantenimiento taller	Servicios de reparar y reparación de vehículos 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R/S 1,540,000.00	R/S 1,540,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S 1,540,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio reparación y mantenimiento taller	Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	

TRIMESTRE	1		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,460,000.00	RDS 1,460,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,460,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de fumigación	Servicios de fumigación de plagas 3ro trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,000,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de uniformes institucionales	Compra de uniformes institucionales, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	550	RDS 780.00	RDS 429,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	550	RDS 550.00	RDS 302,500.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	70	RDS 4,200.00	RDS 294,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	30	RDS 2,400.00	RDS 72,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	60	RDS 2,700.00	RDS 162,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,384,500.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos para usos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 14,000.00	RDS 112,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RDS 9,000.00	RDS 108,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	32	RDS 8,500.00	RDS 272,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 982,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de repuestos para vehículos	Compra de repuestos para vehículos para la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	32	RDS 6,500.00	RDS 208,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	12	RDS 5,600.00	RDS 67,200.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 5,600.00	RDS 22,400.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 5,600.00	RDS 22,400.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 5,600.00	RDS 22,400.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 5,600.00	RDS 22,400.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 814,300.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de repuestos para vehículos	Compra de repuestos para vehículos para la institución, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 240,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de repuestos para vehículo	Compra de repuestos para vehículo para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 8,400.00	+
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	-

40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	890.00	RDS	2,670.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	24	RDS	1,850.00	RDS	44,400.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	890.00	RDS	2,670.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	790.00	RDS	2,370.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RDS	2,000.00	RDS	50,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	2,100.00	RDS	6,300.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RDS	1,750.00	RDS	43,750.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RDS	1,800.00	RDS	28,800.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS	4,800.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS	4,800.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS	4,800.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RDS	1,850.00	RDS	11,100.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,300.00	RDS	3,900.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RDS	1,800.00	RDS	10,800.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	259,260.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de filtros de aire para vehículos	Compra de filtros de aire para vehículos de la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,650.00	RDS 4,950.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 2,400.00	RDS 7,200.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,850.00	RDS 5,550.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	16	RDS 600.00	RDS 9,600.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 153,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de filtros para vehículos	Compra de filtros de vehículos para la institución, 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	24	RDS 1,300.00	RDS 31,200.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RDS 1,300.00	RDS 32,500.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RDS 1,300.00	RDS 32,500.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	16	RDS 1,300.00	RDS 20,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 191,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de herramientas de mecánica	Compra de herramientas de mecánica para la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RDS 3,100.00	RDS 9,300.00	--
24101612	Gatos	Unidad	3	RDS 3,300.00	RDS 9,900.00	--
40151501	Bombas de aire	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de baterías para vehículos	Compra de baterías para vehículos de la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	--
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	--

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RDS	10,000.00	RDS	70,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RDS	10,000.00	RDS	120,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RDS	10,000.00	RDS	40,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS	13,000.00	RDS	26,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		573,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos tecnológicos	Compra de equipos tecnológicos para los equipos, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 85,000.00	RDS 680,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	60	RDS 430.00	RDS 25,800.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	712,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos tecnológicos	Compra de equipos tecnológicos para los equipos, 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RDS 430.00	RDS 8,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	178,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos tecnológicos	Compra de equipos tecnológicos, 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RDS 430.00	RDS 8,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	178,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos tecnológicos	Compra de equipos tecnológicos, 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RDS 430.00	RDS 8,600.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	180,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tintas para impresoras	Compra de tintas para impresoras, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RDS 3,600.00	RDS 180,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS 3,600.00	RDS 144,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	48	RDS 3,600.00	RDS 172,800.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	48	RDS 3,600.00	RDS 172,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 9,200.00	RDS 18,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,700.00	RDS 13,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,600.00	RDS 26,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,600.00	RDS 66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,600.00	RDS 66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,600.00	RDS 66,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	949,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tintas para impresoras	Compra de tintas para impresoras, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RDS 3,600.00	RDS 180,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS 3,600.00	RDS 144,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	48	RDS 3,600.00	RDS 172,800.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	48	RDS 3,600.00	RDS 172,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 9,200.00	RDS 18,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,700.00	RDS 13,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,600.00	RDS 26,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,600.00	RDS 66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,600.00	RDS 66,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,600.00	RDS	66,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		949,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tintas para impresoras	Compra de tintas para impresoras, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 3,600.00	RDS 90,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 3,600.00	RDS 72,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 3,600.00	RDS 86,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 3,600.00	RDS 86,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 9,200.00	RDS 9,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,700.00	RDS 6,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	474,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tintas para impresoras	Compra de tintas para impresoras, 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 3,600.00	RDS 90,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 3,600.00	RDS 72,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 3,600.00	RDS 86,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 3,600.00	RDS 86,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 9,200.00	RDS 9,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,700.00	RDS 6,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	474,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de tintas para impresoras	Compra de tintas para impresoras, 3ro trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 3,600.00	RDS 90,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 3,600.00	RDS 72,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 3,600.00	RDS 86,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 3,600.00	RDS 86,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 9,200.00	RDS 9,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,700.00	RDS 6,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	474,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de componentes tecnológicos	Compra de componentes tecnológicos, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00	-	
27111902	Limas	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 11,400.00	RDS 11,400.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 4,400.00	RDS 4,400.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00	-	
44102903	Limpiaadoras de cinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	-	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00	-	
31201602	Pastillas	Unidad	1	RDS 970.00	RDS 970.00	-	
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-	
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS 3,900.00	RDS 3,900.00	-	
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RDS 1,680.00	RDS 8,400.00	-	
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-	
23172013	Roscando molinos	Unidad	40	RDS 2.00	RDS 80.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	92,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de componentes tecnológicos	Compra de componentes tecnológicos, 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00	-
27111902	Limas	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 11,400.00	RDS 11,400.00	-

43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	2,300.00	RDS	2,300.00	--
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RDS	400.00	RDS	400.00	--
31201602	Pastas	Unidad	1	RDS	970.00	RDS	970.00	--
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	--
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00	--
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RDS	1,680.00	RDS	8,400.00	--
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	--
23172013	Roscando molinos	Unidad	40	RDS	2.00	RDS	80.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	92,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de componentes tecnológicos	Compra de componentes tecnológicos, 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	--
27111902	Limas	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	11,400.00	RDS	11,400.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	2,300.00	RDS	2,300.00	--
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RDS	400.00	RDS	400.00	--
31201602	Pastas	Unidad	1	RDS	970.00	RDS	970.00	--
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	--
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00	--
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RDS	1,680.00	RDS	8,400.00	--
23172013	Roscando molinos	Unidad	40	RDS	2.00	RDS	80.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	67,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de componentes tecnológicos	Compra de componentes tecnológicos, 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	--
27111902	Limas	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	11,400.00	RDS	11,400.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	2,300.00	RDS	2,300.00	--
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RDS	400.00	RDS	400.00	--
31201602	Pastas	Unidad	1	RDS	970.00	RDS	970.00	--
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	--
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00	--
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RDS	1,680.00	RDS	8,400.00	--
23172013	Roscando molinos	Unidad	40	RDS	2.00	RDS	80.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	67,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Papel	Compra de Papel para oficina, 1ra trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111511	Papel de escritura	Unidad	1800	RDS	277.00	RDS	498,600.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	498,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Papel	Compra de Papel para oficina, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111511	Papel de escritura	Unidad	1800	RDS	277.00	RDS	498,600.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	498,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Papel	Compra de Papel para oficina, 3ro trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111511	Papel de escritura	Unidad	200	RDS	277.00	RDS	55,400.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	55,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Papel	Compra de Papel para oficina, 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RDS	277.00	RDS	2,770.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Machete	Compra de Machetes para productores, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-02-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
27112001	Machetes	Unidad	5000	R\$S 300.00	R\$S 1,500,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Herramientas	Compra de herramientas para productores	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-02-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
27112005	Hachas	Unidad	400	R\$S 1,100.00	R\$S 440,000.00		-
27111605	Picas	Unidad	300	R\$S 1,600.00	R\$S 480,000.00		-
27112008	Azadas	Unidad	600	R\$S 900.00	R\$S 540,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,460,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Compra de equipos de mecanica	Compra de equipos de mecanica, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-02-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	R\$S 4,440.00	R\$S 8,880.00		-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	R\$S 235.00	R\$S 6,750.00		-
40161504	Filtros de aceite	Caja	3	R\$S 2,700.00	R\$S 8,100.00		-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	R\$S 275.00	R\$S 275.00		-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	R\$S 450.00	R\$S 450.00		-
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	R\$S 30,000.00	R\$S 30,000.00		-
15121508	Aceite de transmisión	Caja	1	R\$S 5,000.00	R\$S 5,000.00		-
15121508	Aceite de transmisión	Caja	1	R\$S 5,700.00	R\$S 5,700.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 65,155.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Compra de artículos para Eventos	Compra de artículos para Eventos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		19-03-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
56101602	Sillas para jardín	Unidad	85	R\$S 1,000.00	R\$S 85,000.00		-
52161520	Micrófonos	Unidad	1	R\$S 11,400.00	R\$S 11,400.00		-
52121607	Faldas de mesa	Unidad	4	R\$S 4,000.00	R\$S 16,000.00		-
55121727	Letreros	Unidad	1	R\$S 110,000.00	R\$S 110,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 222,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Reacondicionamiento de la cocina de la institución	Reacondicionamiento de la cocina de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	R\$S 200,000.00	R\$S 200,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Reacondicionamiento de mobiliarios	Reacondicionamiento Modulares para el área de capacitación, sub-dirección, ingeniería y protocolo	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	1	R\$S 800,000.00	R\$S 800,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Reacondicionamiento del área del lobby y otras áreas de la institución	Reacondicionamiento Modulares para el área del lobby y otras áreas de la institución	Obras	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
30221004	Edificios de tiendas	Unidad	1	R\$S 2,000,000.00	R\$S 2,000,000.00		-
30221004	Edificios de tiendas	Unidad	1	R\$S 2,000,000.00	R\$S 2,000,000.00		-
30221004	Edificios de tiendas	Unidad	1	R\$S 2,000,000.00	R\$S 2,000,000.00		-
30221004	Edificios de tiendas	Unidad	1	R\$S 2,000,000.00	R\$S 2,000,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 8,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Reacondicionamiento del área del lobby y otras áreas de la institución	Reacondicionamiento Modulares para el área del lobby y otras áreas de la institución	Obras	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
30221004	Edificios de tiendas	Unidad	1	R\$S 100.00	R\$S 100.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Reacondicionamiento del área del lobby y otras áreas de la institución	Reacondicionamiento Modulares para el área del lobby y otras áreas de la institución	Obras	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2024		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional

FECHAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221004	Edificios de Tiendas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción del área del lobby y otras áreas de la	Readucción Modular para el área del lobby y otras áreas de la institución	Obras	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221004	Edificios de Tiendas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción del área del lobby y otras áreas de la	Readucción Modular para el área del lobby y otras áreas de la institución	Obras	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221004	Edificios de Tiendas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción del área del lobby y otras áreas de la	Readucción Modular para el área del lobby y otras áreas de la institución	Obras	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221004	Edificios de Tiendas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imientos de aire acondicionados de la inst	Mantenimientos de aire acondicionados de la institución	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60104611	Equipos de aire	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cableado de la red de la institución	Cableado de la red de la institución	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de publicidad de la institución	Contratación de publicidad de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de limpieza y oficina	Compra de materiales de limpieza y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47313803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 1,200.00	R\$ 2,400.00	-
52121602	Servilletas	Bolsa	80	R\$ 1,300.00	R\$ 104,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	R\$ 550.00	R\$ 16,500.00	-
44122104	Clips para papel	Paquete	150	R\$ 15.00	R\$ 2,250.00	-
44122104	Clips para papel	Paquete	150	R\$ 105.00	R\$ 15,750.00	-
44122104	Clips para papel	Paquete	150	R\$ 75.00	R\$ 11,250.00	-
44122104	Clips para papel	Paquete	150	R\$ 35.00	R\$ 5,250.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	R\$ 6.00	R\$ 300.00	-
44121506	Sobres estándar	Paquete	10	R\$ 650.00	R\$ 6,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	R\$ 650.00	R\$ 6,500.00	-
50201710	Té de hoja	Unidad	100	R\$ 150.00	R\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 185,700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de cámaras de seguridad	Compra de cámaras de seguridad, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	6	R\$ 12,200.00	R\$ 73,200.00	-

46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RDS	4,900.00	RDS	19,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	92,800.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de archivar	Compra de materiales de archivar, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
24102004	Esteras para almacenaje	Unidad	9	RDS	16,500.00	RDS	148,500.00	-	
24102004	Esteras para almacenaje	Unidad	6	RDS	50,000.00	RDS	300,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	448,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
Compra de Cajas	Compra de Cajas, 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	400	RDS	210.00	RDS	84,000.00	-	
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	400	RDS	205.00	RDS	82,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	166,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
Compra de Botellones de agua	Compra de Botellones de agua 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
50202301	Agua	Unidad	3000	RDS	70.00	RDS	210,000.00	-	
50202301	Agua	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	235,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
Compra de aire Acondicionado	Compra de aire Acondicionado 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	SI					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RDS	40,000.00	RDS	320,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	570,000.00		

Agregar Procedimiento

